
DECRETO N° 439/2015 DE: 24/08/2015 

"DECLARA LUTO OFICIAL NO ÂMBITO DO 
MUNICÍPIO DE CANABRAVA DO NORTE - MT". 

• ESTADO DE MATO GROSSO 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE 
• CNPJ: 37.465.200/0001-20 • 
• GABINETE DO PREFEITO 

•  
• 
• 
• 
• 
• 
• O Sr. VALDEZ VIANA NUNES, Prefeito Municipal, de Canabrava do Norte, Estado 
• de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas em Lei: 
• 
• CONSIDERANDO, o falecimento do Sr2  Vanderley Dias, ocorrido nesta data. 

• 
• 

CONSIDERANDO o desejo em prestar-lhe uma justa e última homenagem. 

DECRETA:  
• 

• Artigo 12  - Fica declarado Luto oficial no Município de Canabrava do Norte - MT no 
• dia 24 de Agosto de 2015. 
• 
• Artigo 22. Ficam excluídos do presente Decreto: 

• 
• I - Serviços Essenciais de Saúde, 

II - Vigilância Municipal, 
• III - Serviços de Limpeza Pública, 
• IV - Departamento de Licitação. 

•• • Prefeitura municipal de Canabrava do Norte-MT, 

• 
• Artigo 32  - Este Decreto entra em vigor nesta data. 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE, 
• 
• 

• • • • 
PRAÇA FREDERICO DE SOUZA BRITO SN - CENTRO - CEP: 78658.0000 

CANABRAVA DO NORTE - MT - FONE (066) 3577-1152. 

VALDEZ VIANA NES 
Prefeito Munic pal 

Em, 24 de Agosto de 2015. 



25 de Agosto de 2015 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XI N° 2.297 

Lembrando que o prazo final para apresentação das declarações de ITR se encerram no dia 30 de setembro de 2015. 

PATRÍCIA ALVES DA SILVA 

Secretária Municipal de Fazenda 

Portaria n° 410/2014 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
(67.951) PORTARIA N° 543/2015, DE 24 DE AGOSTO DE 2015. 

NOMEIA O SERVIDOR VALMIR DE PAULA FARIA PARA SER RES-
PONSÁVEL PELO CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DO CONTRA-
TO N° 061/2015, DESTA MUNICIPALIDADE, E DÁ OUTRAS PROVI-
DENCIAS. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
(67.994) EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 
REFERENTE AO CONTRATO N°. 049/2015, CUJO OBJETO É A 

CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO, LOCALIZADA NA ROD. BR  070, 
PARQUE DE EXPOSIÇÃO MARCO ANTONIO ESTEVES DA ROCHA. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE 

Contratado: CONSTRUTORA S.0 LTDA 

bjeto: Fica suprimido o valor de 996,82 (novecentos e noventa e seis re-

ais e oitenta e dois centavos). 

Data de assinatura: 18 de Agosto de 2015. 

DEPARTAMENTO RECURSOS HUMANOS 
(67.713) DISTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO N° 205/2014 

DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE. 

DISTRATADO: LARYSSA PAINI FERREIRA 

MOTIVO: A CONTRATADA, POR RAZÕES INTERNAS E PRÓPRIAS, 

DECIDIU DESISTIR DA CONTINUIDADE DO CONTRATO ATÉ AGORA 

VIGENTE, RESOLVENDO AS PARTES RESCINDIREM O CONTRATO. 

DATA DO DISTRATO: 24 DE AGOSTO DE 2015. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
(67.992) EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 
REFERENTE AO CONTRATO N°. 049/2015, CUJO OBJETO É A 

CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO, LOCALIZADA NA ROD. BR  070, 
PARQUE DE EXPOSIÇÃO MARCO ANTONIO ESTEVES DA ROCHA. 

ASSINAM: DIRCEU MARTINS COMIRAN — Prefeito Municipal / CONTRA-
TANTE e INOVATUS SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA - ME / CON-

TRATADO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
(67.731) DECRETO N° 439/2015 

DECRETO N° 439/2015 DE: 24/08/2015 

"DECLARA LUTO OFICIAL NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CANA-
BRAVA DO NORTE - MT". 

O Sr. VALDEZ VIANA NUNES, Prefeito Municipal, de Canabrava do Nor-

te, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas em Lei: 

CONSIDERANDO, o falecimento do Sr° Vanderley Dias, ocorrido nesta 

data. 

CONSIDERANDO o desejo em prestar-lhe uma justa e última homena-
gem. 

DECRETA: 

Artigo 1° - Fica declarado Luto oficial no Município de Canabrava do Norte 
— MT no dia 24 de Agosto de 2015. 

Artigo 2°. Ficam excluídos do presente Decreto: 

— Serviços Essenciaisde Saúde, 

II - Vigilância Municipal, 

III - Serviços de Limpeza Pública, 

IV — Departamento de Licitação. 

Artigo 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data. 

Prefeitura municipal de Canabrava do Norte-MT, 

Em, 24 de Agosto de 2015. 

VALDEZ VIANA NUNES 

Prefeito Municipal 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

PREFEITURA MUNICIPAL - LICITAÇÃO 
(68.014) EXTRATO CO CONTRATO N° 128-2015 

Contratante: Prefeitura Municipal de Canarana- MT 

Contrato: 128 - 2015 

Data: 24/08/2015 

Contratado: A.M. DA COSTA SILVA-ME 

Objeto: a execução de obras de Construção da Academia da Saúde no 
Distrito de Serra Dourada no Município de Canarana-MT. 

Valor: R$ 100.422,96 (Cem Mil, Quatrocentos e Vinte Dois Reais e Noven-

ta e Seis Centavos). 

Vigência: 23/10/2015 

• Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE 

S Contratado: CONSTRUTORA S.0 LTDA 

• 
• Data de assinatura: 18 de Agosto de 2015. 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JÚLIO  

• DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
(68.050) EXTRATO DO CONTRATO N° 076/2015. 

• DA ESPÉCIE: Prestação de Serviços. 

1111 DO OBJETO: Locação de sistema de saneamento e suporte técnico. 

• DO VALOR: R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais). 

110 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05 - Secretaria Municipal de Obras 

Públicas e Serviços Urbanos; 2.019 — Manutenção do Departamento de 

• Abastecimento de Água e Esgoto: (154) 3.3.90.39.00.00.00.00.0100 — Ou- 
• tros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica. 

• DA VIGÊNCIA: 18/08/2015 à 17/08/2016. 

Objeto: Fica acrescido o valor de 49.266,99 (quarenta e nove mil duzentos 

e sessenta e seis reais e noventa e nove centavos). 

• • diariomunicipalorg/mt/arlm • www.amm.org.br 40 Assinado Digitalmente • • • 


	página 1.pdf
	Page 1

	página 2.pdf
	Page 1


